

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 3go Października 1867 r.

N^o 220.

Lat 46.

21-go Września

3-go Październ.

1867 roku.

Czwartek.

Rano ciepła st 5, w połu: c. st. 12; Wschód Słońca g. 6 m. 3
Wyso: wody st. 1 c. 8. (Ubywa.) Zachód " 5 " 33

Jutro, Śgo Franciszka Serafickiego.

— Z rozporządzenia Dyrektora Zarządu Centralnego Dochodów z Akeyzy w Królestwie Polskiem. — Mianowani: — b. Obywatel Powiatu Łęczyckiego, Józef Dąbski, p. o. Pisarza Magazynu Solnego w Szeńsku, w Gubernji Płockiej, licząc od dnia 1go Sierpnia r. b.; — Spadły z etatu Referent Zarządu Finansowego w Królestwie Polskiem, Teodor Traczewski, Pisarzem Magazynu Solnego w Pułtusk, Gubernji Łomżyńskiej, licząc od 1go Września r. b. — Przeniesiony: Pisarz Magazynu Solnego w Szeńsku Gubernji Płockiej, Ignacy Osmólski, na taką samą posadę do Magazynu Solnego w Zawichoście, Radomskiej Gubernji. — Uwolnieni ze służby: — Alexander Hilferding, Pisarz Magazynu Solnego w Zawichoście, Gubernji Radomskiej; — Walenty Sumiński, Pisarz Magazynu Solnego w Pułtusk, Gubernji Łomżyńskiej. (Dz: War:).

— W rozkazie Ober-Policmajstra do policji wykonawczej wydanym, zamieszczono: W ostatnich czasach zagaściły się znów kradzieże w mieście, spełniane najczęściej wieczorami, przez ludzi różnej klasy, do czego oprócz ciemności, dopomaga najwięcej wytlómaczyć się niedająca, nieprzezorność samych mieszkańców, pozostawiających często swoje mieszkania na los, bez żadnego prawie dozoru. Dla zapobieżenia i wytepienia tych kradzieży, znajdując koniecznem w powołaniu się na rozkaz mój z dnia 27 Stycznia (8 Lutego) za Nr 27, polecić Komisarzom Cyrkułowym co następuje: 1) Najsurowiej przykazać stróżom, ażeby nieodstępnie znajdowali się przy bramach domów, na wchodzące i wychodzące osoby zwracali baczną uwagę, a ściągających na siebie podejrzenie, bezwzględnie zatrzymywali i miejscowym rewirowym dla sprawdzania oddawali. 2) Wezwać wszystkich mieszkańców, ażeby przy opuszczaniu mieszkań, zwłaszcza takich, w których niktogo nie pozostawiają, podwoili jak największą ostrożność, poruczając nadzór komukolwiek z sąsiadów, i uprzedzając o tem za każdym razem stróżów, dla dawania i z ich strony bacności. 3) W przypadku dopelnionej kradzieży, meldować o niej natychmiast policji. 4) Na rewirowych i strażników rozstawionych po ulicach, włożyć obowiązek, aby zwracali szczególniejszą uwagę na ludzi podejrzaną powierzchowności, waleśających się po ulicach i domach dnem i nocą, bez widocznej potrzeby, dostrzeżonych zaś z rzeczami, przy najmniejszej wątpliwości zatrzymywali i dla usprawiedliwienia się do Cyrkuła dostawili; niejednokrotnie bowiem były przykłady, że w tym kierunku zwracana bacność policji, znakomicie wpływała na odzyskanie skradzionych rzeczy. (Dz: War:).

— Zatwierdzona została konfirmacja Główno-dowodzącego wojskami Okregu Wojennego Warszaw-

skiego, w sprawie Sztab-Kapitana pułku Litewskiego gwardji Galickiego, który za zabójstwo żydówki Liliensztern i zadanie śmiertelnej rany żołnierzowi Kononowowi, pozbawiony został rang, medalów na pamiątkę wojny 1853—1856 r. i za przytlumienie rkoszku Polskiego w 1863—1864 roku, szlachectwa i wszelkich praw stanu, i zesłany został do ciężkich robót w twierdzach na lat dwanaście. (Dz. W.)

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał Piechoty Hasfort, z Drezna; Jenerał-Major Inżynierji Baron Tizenhauzen, z Wiednia; Rz: Rady Stanu: Kwiatkowski, z Drezna; Bońkowski, ze wsi Goski; — wyjechali: Jenerał-Major Niejełow, do Łowicza; Rz: Rady Stanu: Czeliśzew, Gonzaga Pawliczyński, i dymis: Jenerał-Major Naumow, do Petersburga.

— Jutro, jako w pierwszą rocznicę zgonu ś. p. Marji z Niemiryczów Dobrzyńskiej, odbędzie się w Kościele Śgo KRZYŻA, o godz: 8ej rano, Nabożeństwo żałobne, na które, pozostały Mąż, zaprasza Krewnych, i Przyjaciół zmarłej. (14,730)

— Dnia jutrzejszego, jako w dzień imienin ś. p. Franciszka Bagniewskiego, b. Urzędnika Skarbowego, za byłego Xięstwa Warszawskiego, odprawionem będzie za spokój jego duszy żałobne Nabożeństwo, w Kościele Śgo Józefa, Oblubieńca N. MARJI PANNY, na Krak-Przedmieściu, o godzinie w pół do 10tej z rana, na które pozostały Syn z sędziwą Matką i Rodzeństwem, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. (14,739.)

— Dnia jutrzejszego, odprawiać się będzie żałobne Nabożeństwo w Kościele Śgo Krzyża, przed Wielkim Ołtarzem, jako w rocznicę śmierci, za duszę ś. p. Łukasza Komorowskiego, Urzędnika z Poczty, na które zaprasza Żona, Krewnych i Znajomych. (14,732.)

— Tadeusz Czajkowski, Rzeźbiarz, po długiej i ciężkiej chorobie, w 33cim roku życia, przeniósł się do wieczności. Exportacja nastąpi dnia jutrzejszego, o godzinie 6tej po południu, z Kościoła Śgo Andrzeja przy ulicy Bonifraterskiej, na cmentarzu Powązkowski. (14,731.)

— Anna z Köehlerów Schütz, wdowa po Fr: de Schütz, b. Pułkowniku b. Wojsk Polskich, Kawalerze Państwa Francuzkiego, po kilku-letniej ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w wieku lat 73, zesłała z tego świata w dniu 2gim b. m. W głębokim pograżone smutku obecne Córki, Wnuczka i Zięciowie, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na wyprawienie zwłok Jej, z domu Nr 460, przy ulicy Senatorskiej, w dniu 5tym b. m., o godzinie 3½ z południa, do grobu familijnego, na cmentarzu Powązkowski, odbyć się mające. (14,734.)

— W dniu 1 Październi, zachorowało w Warszawie na cholere osób 3, wyzdrowiało 12, umarło 2; — dnia 2 b. m. zachorowało —, wyzdrowiało 17, umar

to —; pozostaje chorych z dawniejszymi osób 90; od początku panowania epidemji, t. j. 21 Maja (2 Czerwca) r. b., zachorowało na cholere osób 7,234, wyzdrowiało 4,942, umarło 2,202.

— Z pierwszym dniem Października, ukazał się, jakęśmy już donieśli, pierwszy numer nowego periodycznego pisma, pod tyt: „Kronika Rodzinna“, którego prospekt niedawno ogłoszony został. O ile z pierwszego numeru, jak ze wschodu zboża o plonie, godzi się rokować o przyszłych, pismo to ze wszęch względów zdaje się obiecywać, iż odpowie założeniu swojemu, którem jest, jak wyrażono w prospekcie: „służyć ku pożytkowi rodzin, łącząc moralny pożytek z umysłową przyjemnością, i bacząc na potrzeby i wymagania wszystkich członków rodziny, zwykle grono jej składających“. Numer ten rozpoczyna wiersz A. E. *Odyńca* pod tytułem: „Rodzina“, po którym następuje artykuł moralno ekonomicznej treści, pod tyt: „Budżet domowy“, przez A. G., zawierający światłe poglądy i zdrowe praktyczne rady co do istotnych potrzeb i wydatków rodziny. „Wspomnienia z Niemiec, wyjątki z pamiętników Wincentego *Pola*“, przedstawiają uroczę i wzruszające obrazki z rodzinnego życia w Niemczech, mistrzowskim piórem autora skreślone; idące zaś w ślad po nich „Fotografie z życia“, przez *Gabryellę Puzynią*, zapowiadają szereg podobnychże obrazków z rzeczywistego życia społeczności naszej. Dążność ich i charakter określa najlepiej sama autorka, mówiąc we wstępie: „Sławny Lesage, malując przed laty Paryż, wezwał był w pomoc kulawego diabła; nie dziw więc, że zły duch, którego interesem jest znaleźć jak najwięcej złego na ziemi, chętniej dopatrzył grzechu niż cnoty, w celu zrażenia człowieka do człowieka. Naszym przewodnikiem w pielgrzymce zamierzonej będzie Anioł Stróż. On strzedz będzie naszego wzroku i sądu, a zostawiając w cieniu szkaradę grzechu, aż do czasu poprawy, odsłaniać będzie jedynie same dobro, godne naśladowania“. Znany ze świeżości i wdzięku poetycki talent autorki, malując się już w dwóch pierwszych obrazkach, jest rękojmją, że i następne uczynią zadość temu założeniu. Wiadomość o najślawniejszym tegoczesnym powieścio-pisarzu, a raczej powieścio pisarce Hiszpańskiej, piszącej pod przybranem nazwiskiem Ferdynanda *Caballero*, tudzież pierwszy ciąg najnowszej jej powieści, pod tyt: „Szymon Verde, obrazek z życia ludu Hiszpańskiego“, oznaczającej się ujmującą prostotą i wdziękiem, zamykają ten pierwszy zeszyt „Kroniki Rodzinnej“, którą zapewne przyjmie i powita mile każda światła i zacna rodzina.

— Na tegorocznej Wystawie Rolniczej, znajdowały się piękne kartofle z Sadkowa, okaz złożony przez P. Teofila Wolskiego i następnie zaszczycony nagrodą w brązowym medalu. Nad temi kartoflami był napis, że są zabezpieczone od psucia się. Znanwcy zastanawiali się nad owym napisem, obudzającym słuszne zaciekawienie, ale Pan Wolski, nie dołączył do niego żadnego objaśnienia co do uprawy i przechowywania zabezpieczającego kartofle od psucia, i sposób mogący przynieść niemalą korzyść ogółowi, pozostał dotąd wyłączną tajemnicą wynalazcy. Otóż do-

wiadujemy się, że Pan T. Wolski, na przyszłoroczną Wystawę, zamierza złożyć okaz kartofli, które spodziewa się, że będą jeszcze piękniejsze, a Komitetowi nadesłać zredagowany ze wszelkimi szczegółami, sposób sadzenia i przechowywania, zabezpieczający je od zepsucia; dopiero potem, otrzymawszy approbatę Komitetu, ma zamiar ogłosić swój pomysł drukiem. Dotąd, wiemy tylko, że miejscowość nie ma w zastosowaniu tego sposobu żadnego udziału, że się da zastosować na każdym właściwym pod kartofle gruncie. Rozpowszechnienie tego pomysłu, stanie się ważnym nabytkiem w nauce gospodarstwa wiejskiego, zwłaszcza, że ma on podobno być także prezerwatywą przeciw zarazie, tak często padającej na kartofle. Niepotrzebujemy dodawać słowa zachęty, aby Pan Wolski doprowadził swój zamiar do skutku, gdyż samo poczucie obowiązku obywatelskiego, jest dlań najsilniejszą podniętą.

— Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, przedstawiono komedję „Śluby panięskie“, arcy-dzieło Alexandra Hr. Fredry. Rolę Radosta z powodu wyjazdu Pana Rychtera odegrał Pan Grzywiński, który lubo młody wiekiem i doświadczeniem, oddał ją z zupełnym zrozumieniem i przejęciem się charakterem dobrodusznego stryjaska.

— Zdaniem 1m Listopada r. b., Artyści opery Włoskiej, pod dyrekcją Eugenjusza *Merelli*, rozpoczęli szereg swoich przedstawień w Wielkim Teatrze. Skład Artystów jest następujący: PP. Dezyderja Artót, Anna Dénay, Marja Hasselmans, Laura Coraciolo, Teresa Rota. PP. Oktawjusz Tasca de Capelio, Achilles Corsi, Joachim Anboneti, Joachim Rota, Alfred Moragas, Cesar Bossi, Józef Dupont, Dyrektor orkiestry. — Repertoar oper mających się przedstawić: *Nozze di Figaro*, *Otello*, *Mosé*, *Barbiere di Seviglia*, *Profeta*, *Ugonotti*, *Favorita*, *Figlia del regimento*, *Ballo in maschera*, *Trovatore*, *Traviata*, *Muta di Portici*, *Domino nero*, *Fra-Diavolo*, *Faust*. — Abonament loż, krzeseł i miejsc numerowanych, na przedstawienia Opery Włoskiej, składa się z dwóch serji A i B, każda na przedstawień 18. Przedstawienia abonamentowe temiż literami oznaczone będą, a mianowicie: przedstawienie abonamentu pierwszej serji lit. A, drugiej lit. B. — Opłata abonamentu przyjmuje się każdodziennie od godz. 10ej do 12ej przed południem w kassie Wielkiego Teatru. — Cena miejsc: Łoża 1go piętra na 4ry osoby Rsr. 8 i na szpitalę kop. 10; Łoża parterowa na 4ry osoby Rsr. 8 k. 10; Łoża 2go piętra na 4ry osoby Rsr. 5 k. 10; Łoża galerjowa na 4ry osoby Rsr. 3 k. 10; Amfiteatr 1go piętra w 2ch pierwszych rzędach Rsr. 1 k. 50 i na Szpitalę 2¹/₂ k., w 3cim i 4tym rzędzie Rsr. 1 k. 25 i na Szpit. 2¹/₂ k., w następnych rzędach Rsr. 1 i na Szpit. 2¹/₂ k.; Amfiteatr 2go piętra kop. 90 i na Szpit. 2¹/₂ k.; Krzesła: w 1m rzędzie rsr. 3 i na Szpit. 2¹/₂, w 2m, 3m i 4m rzędzie Rsr. 2 k. 25 i na Szpit. 2¹/₂ k., w 5m, 6m, 7m i 8m rzędzie Rsr. 1 k. 50 i na Szpit. 2¹/₂, w następnych i bocznych rzędach Rsr. 1 k. 20 i na Szpit. 2¹/₂ k.; Galerja, miejsc numerowane kop. 60 i na Szpit. 2¹/₂ kopiejki.

— *Panie Redaktorze!* W kilku pismach wyczytałem utyskiwanie na brak chleba żytniego, tak zwanego stołowego białego, któryby był wypiekany z czystej mąki żytniej bez dodania mąki pszennej. I rzeczywi-

ście dotąd chleba w Warszawie żytniego białego nie było; wypiekany przez różnych piekarzy chleb, tak *Angielski, Wiejski, Węgierski*, niczem innym nie był, jak tylko pieczywem powstałym z mąki pszennej z małym dodatkiem żytniej. Powód niemożności wypiekania chleba żytniego białego, spowodowany był brakiem mąki żytniej w wyższym stopniu białości i dobroci. Pan Antoni Wolski, przedsiębiorca piekarni w Gdańskiej Piwnicy, dla zaradzenia ogólnej potrzeby, przez pisma Warszawskie podniesionej, nie mogąc dostać odpowiedniej mąki żytniej w kraju, sprowadził takową z Galicji, i zdnem 1m Października r. b., zaczął wypiekać w swym zakładzie chleb biały żytni, i takowy nabyć można po 13½ kop. za 2 funty, w sklepie przy piekarni w Gdańskiej Piwnicy, przy ulicy Gołębiej; jak niemniej w składach przy ulicy Granicznej, w domu Zweigbauma, oraz w domu Bayera, przy ulicy Królewskiej, na Starem-Mieście, w budce naprzeciw domu Fukiera i innych. Jako amator chleba żytniego, załączam ci jeden bochenek na próbę; jeżeli uznasz za stosowne, podaj o tem do wiadomości Twoich Czytelników. — A. Q.

— Okolica bliższa rogatek Wolskich, zaczyna się ożywiać i podnosić. Od kwartału bieżącego, na rogu ulicy Ogrodowej i Wroniej, Pan Szymon Majewski, zakłada w własnym domu handel win i korzeni, którego w tych stronach niedostawało. Ponieważ zaś Pan Majewski, jako prowadzący od lat kilku podobny handel, na rogu ulicy Mostowej, wprost kościoła Ś-go DUCHA, znanym jest z rzetelności i staranności z jaką handel swój zawsze w najświeższy towar ma zaopatrzoną, przeto podajemy wiadomość tę okolicznych tamtejszym mieszkającym.

— *Panie Redaktorze!* Dziś kiedy zaprowadzone udogodnienie ulepszeń i komunikacji w mieście, stoi na porządku dziennym, pozwól że za pomocą Twego popularnego pisma, podniosę głos w swoim i sąsiadów moich imieniu. Rzecz idzie o przebrukowanie i położenie jakiego takiego trotuaru na ulicy Kapitulnej. Wszakżeż krótka ta i wązka uliczka dogodną jest bardzo komunikacją Starego Miasta, z ulicą tak pryncypalną jak Miodowa, a nie rzadko i dla omni-busów staje się czasowym traktem. Tymczasem bruk jej jest w najopłakańszym stanie, a w wybojach i dziurach dotychczasowego brukowanego trotuaru, nogę zwichnąć lub złamać można. Dixi. Twój X. R.

— Dziś rozpoczęto roboty przedwstępne około urządzenia trotuaru asfaltowego, po lewej stronie ulicy Bielańskiej.

— Pan Antoni Włodkowski, właściciel znanego magazynu, powrócił z Żoną z Paryża i Londynu, i niewątpimy, że jak zwykle tak i tym razem, magazyn swój zaopatrzył w najnowsze artykuły mody na nadchodzącą porę zimową.

— Zakład restauracji w *Tivoli*, przy ulicy Królewskiej i od strony Zielonego Placu eksystujący, od dnia 1go b. m. przeszedł pod zarząd P. Roberta Peter, i w tymże dniu już otwartym został. Nowy dzierżawca starać się będzie, aby tak smaczną i dobrą kuchnią, jak i wszelkimi napojami, zasłużyć na względy szanownej Publiczności.

— Pojutrze, to jest dnia 5go b. m., o godzinie 7ej, minut 42, przypada pierwsza kwadra więzicya.

— Do Poznania przybył Cyrk Blumenfelda, który w przyszłą Sobotę ma dać tam już pierwsze przedstawienie.

— U wód Trenczyńskich, zwanych cieplicami Węgierskimi, w roku bieżącym przebywała orkiestra znana w Warszawie, Pana Farkas Miszka.

— Piszą z Paryża: „Rozchodzi się pogłoska, której trudno uwierzyć; podobno kierujący budową nowej opery, debatują nad zdjęciem umieszczonego na frontonie popiersia Halevego, a zastąpieniem go popiersiem Glucka. Ostatni, zasługuje wprawdzie na taki zaszczyt, ale nie pozyskany ceną uchybienia innemu, nie mniejszej sławy kompozytorowi“.

— Stan: *Chomętowski*, Lekarz ordynujący w Szpitalu Ś-go JANA BOŻEGO, po powrocie do Warszawy, przeniósł mieszkanie na ulicę Chmielną pod Nr 1565c, do domu Jenerała Wagnera, na dole od frontu. Chorych na cierpienia nerwowe, przyjmuje codziennie od godziny 8ej do 10ej z rana. (14,738)

— Biedne dziatki Ochrony VI, przy ulicy Browarnej, z powodu chłodniejszej już pory, przypominają się dziatkom możniejszych Rodziców o zużyte i niepotrzebne im już obuwie i odzienie.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. *Londyn, 27 Września.* — P. W. Lowther, dotychczasowy Sekretarz Poselstwa Angielskiego w Berlinie, mianowany został Posłem Angielskim w Buenos Ayres, w miejsce Pana Buckleya Mathew, przeniesionego na takież stanowisko do Rio-Jeneiro. Z powodu ukończenia komunikacji telegraficznej pomiędzy Florydą a wyspą Kubą, depesze z Anglii mogą być obecnie otrzymywane w Jamajce tegoż dnia, w San-Domingo następnego dnia, w St Thomas w pięć dni, w Barbadoes w siedm dni i w Demerara w dziesięć dni po ich wyekspedjowaniu; tak samo rzeczy się mają i w odwrotnym kierunku. — W Southamtonie spodziewany jest w przyszłym tygodniu parostatek „Bawarja“; za pomocą którego ma być zaprowadzona po raz pierwszy komunikacja bezpośrednia pomiędzy Hamburgiem i Southamtonem a Nowym-Orleanem. W dokach Southamptońskich znajduje się ogromna ilość towarów, które mają być przewiezione do Nowego Orleanu na pokładzie parostatku „Bawarja.“ Podróż tamtędy trwać będzie trzy tygodnie. Bezpośrednia komunikacja pomiędzy Liverpoolem i Texasem istnieje już od dawna. (Schl. Ztg.)

FRANCJA. *Paryż, 28 Września.* — Sprawujący interes Francuzkie w Rzymie wymienił dziś, z Sekretarzem Stanu Kardynałem Antonelli, ratyfikację zawartego niedawno pomiędzy Francją i Państwem Kościelnym traktatu handlowego. — „Liberté“ potwierdza wiadomość, że Garibaldi odmówił dania słowa, że nie opuści Kaprere. Z tego powodu krąży obecnie statek na około tej wyspy, dla strzeżenia jej. (Ind. Belg. Schl Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

„Die Presse“ z 1go b. m. zaprzecza ponownym pogłoskom, jakoby Baron Hübner miał pójść do dymisji ze stanowiska Ambasadora Austrjackiego w Rzymie; ma on przeciwnie wkrótce wrócić do tego ostatniego miasta z instrukcjami w przedmiocie rewizji konkordatu.

Rząd Włoski wzywa przedsiębiorców do zawarcia umowy w przedmiocie dostarczenia dla armji Włoskiej 300,000 karabinów igłowych w przeciągu sześciu lat. — Emissja nowych obligów Włoskich, nastąpi 21go Października.

Na posiedzeniu Parlamentu Północno-Niemieckiego, dnia 1go b. m., Prezes zakomunikował wiadomość, że Król przyjmie 3go Października, w zamku Hohenzollern, z rąk Prezesa, adres tego Parlamentu, i że z powodu naglących prac parlamentarnych, Jego Kr. Mość zaniechał zamiar przyjmowania Deputacji adreśowej Parlamentu Północno-Niemieckiego.

Wiadomości z Meksyku podają pogłoskę, że Juarez kazał odbyć w mieszkaniu Posła Pruskiego rewizję; szukano jakichś ważnych dokumentów, lecz bezskutecznie. (Ind. Belge).

Depesze Telegraficzne.

Konstantynopol, 2 Paźdz. — Wielki Wezyr wyjechał z komisją na wyspę Kandję. Fuad Pasza sprawować będzie tymczasowo obowiązki Wielkiego Wezyra.

Florencja, 2 Paźdz. — Prywatne wiadomości dziennikarskie o rachach w prowincji Viterbo, są sprzeczne pomiędzy sobą. Nie było dotąd żadnego znacniejszego zajścia; powstańcy zajmują w dalszym ciągu niektóre małe miejscowości. Miały miejsce liczne aresztowania. W Rzymie przedsięwzięto środki dla zapobieżenia rozruchom. Posłano znowu wojsko Włoskie nad granicę.

— **Fraszka.** — Wiele osób mają zwyczaj przed słowem wyrażającym swoją lub czyją czynność, dodawać słowo: *brać, wziąć*, mówią np. *wziął i zaśpiewał; biore i wychodzę; wziąłem i siadłem* i t. d. Otóż, ktoś podobnie mówiący, przyszedł oglądać mieszkanie do najęcia, i gdy takowe uznał za dogodnie dla siebie, rzekł do gospodarza: „Nie ma co mówić, wezmę i wprowadzę się.“ „Przepraszam Pana,“ odpowiedział spieszenie Gospodarz, „to nie Pan, lecz ja wezmę, a Pan się tylko wprowadzisz.“

DONIESIENIA.

D. 17 (29) Września r. b., jadąc do Cytaдели, zgubiono **WIAZKĘ**, safjanowego koloru, w której znajdowało się kilka biletów wizytowych, napisanych w dwóch językach; z jednej strony: G. L. W. J. Zabołockoj, na drugiej stronie L. G. Zabołockoj, kilka fotograficznych kartek z portretami Staruszka Jenerała i Fligel Adjutanta, i kilka damskich. Uprasza się znalazcę o zwrot takowej do domu P. Bergera, Nr 33, przy ulicy Nowy-Swiat, za nagrodą rs. 3. (14,747)

Skład Węgla Kamiennego

DRZEWA OPALOWEGO

A. Kulikowskiego i Ar. Goldmann,

W Alei Jerozolimskiej, Nr Placu 14.

Korzec Węgla w wyborowym gatunku kop. 70.

„ w średnim „ „ 65.

„ kostkowego „ „ 50.

Drzewa Sosnowego suchego, szań kubiczny rs. 10.

Drzewa twardego szań z odstawa rs. 12.

Drzewa rąbanego 1/4 szańia rs. 3.

Kupujący, podług życzenia węgiel otrzymywać będą w zamkniętych skrzyniach. (6866)

ZNACZNY WYBÓR

CYGAR

odleżałych, pochodzących z najcelniejszych fabryk Hawańskich, mam honor polecić Szanownej Publiczności w pakunkach po **10, 25, 50, 100 i 500**, od **Rs. 8 do Rs. 40 za sto**, zapewniając możliwy rabat przy większych pakunkach. Przytem znajdują się **wyborne Cygara damskie po Rs. 9 za sto**, i **Pakietosy** w słonce. — **WILHELM WARD**, przy ulicy Rymarskiej róg Leszna pod Nr 737/8, w domu Wgo Fryderyka Heinrich, tuż obok b. Komisji Skarbu. (11,188)



WINOGRONA WŁOSKIE,

umyślnie z Meran dla kuracji sprowadzone do Handlu **A. Stępkowskiego**, które osobom kurującym się, jako najzdrowsze, ze wszystkich poleca. (13,956)

TEATR WIELKI.

Dziś: *Ernani*. — Jutro: *Łucja z Lamermooru*, Pan *Gonzalo Tintorer*, przedstawi rolę Edgara.

TEATR ROZMAITOSCI.

Jutro: *Rodzina Benoiton'w*.

MUZEUM SZTUK PIĘKNYCH, w Pałacu Kazimierowski, w pawilonie na lewo, we Czwartki i Niedziele bezpłatnie, od godz. 10ej rano do 2ej po południu.

— **WYSTAWA FANTÓW** Loterji War. Tow. Dobr., z 60,000 losów złożonej; codziennie bezpłatnie w sali teatralnej, w gmachu pomienionej Instytucji. Otwarta od 11 rano do 6 wieczorem.

ALKAZAR (dawniej ODEON),

Dziś **KONCERT** przez Towarzystwo Francuskie. (6785)

ELDORADO. — (ulica Długa), codziennie **Towarzystwo Śpiewaków Parzyklich**. — Początek o 8.

Dziś i codziennie przedstawienie **Teatru Malpw Orfeum**, przy ulicy Miodowej, w domu Pana Lessera. — Początek o godzinie 6 1/2. (12,011)

W **Restauracji** Pana Jasińskiego, wprost Kościoła Sgo Alexandra; codziennie grywa doborowy **Kwintet**.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 3 Października 1867 r.

Monety i Papiery:

Pół imperjaty rosyjskie rs. 5 k. 96.

Dukąty holenderskie rs. 3 k. 40.

Oblig. skarbowe 100 rs., (oprócz kup.)

Listy zast. 3 okresu, I. s., za rs. 100,

Listy zast. 3 okresu, II. s., za rs. 100,

Listy likwidacyjne, za rs. 100 .

Nowa Ros. pożyczka prem. z r. 1865,

108 75 108 25

„ „ „ z r. 1866,

108 75 108 25

Bilety Banku Cesarstwa z r. 1860

Akcje Drogi żel. War.-Wied. za szt.,

Akcje Drogi żel. Warsz.-Bydgoskiej,

54 — 53 —

Akcje Główn. Tow. Ros. Drog. żelazn.,

— — — —

Akcje Drogi żelaznej Warsz.-Teres.,

82 — — —

Akcje Fabryczno-Lódzkie

82 — — —

Wartość kuponu bież. od Listów zas. od rs. 100, rs. — k. 112 2/3

Od Listów likwidacyjnych k. 136 2/3.

Żądano | Płacono

Ruble i Kopiejki sr:

78 33 77 83

69 50 69 10

56 — 55 50

115 25 114 75

108 75 108 25

— — — —

— — — —

54 — 53 —

— — — —

82 — — —

82 — — —

Ceny Targowe Warszawskie. — D. 2 Października: Za korzec pszenicy od rs. 9 kop. — do rs. 10 k. 50 żyta od rs. 6 kop. 45 do rs. 6 k. 75; owsa od rs. 2 kop. 92 do rs. 3 kop. — gryki od rs. — kop. — do rs. — k. —; kartoni od rs. 1 k. 80 do rs. 1 k. 95.

Okowity płacono dnia 2 Października za wiadro od rs. 4 k. 2, do rs. 4 k. 5; za garniec od rs. 1 k. 31 do rs. 1 k. 32.

DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 220.

Czwartek. — Dnia 21 Września (3-go Października). — Rok 1867.

Wiadomości Xiegarskie.

— Nakładem Xiegarni i Składu Nót Muzycznych **Józefa Kaufmana**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 442, w dalszym ciągu Biblioteczki kieszonkowej, wyszła powiastka pod tyt: „Miłość zabijająca czyli Rafaella”, przez Arsena Housaye, tłumaczona z Francuzkiego przez Tadeusza C i jest do nabycia we wszystkich Xiegarniach tutejszych. Cena egzemplarza kop: 15.

— Nowe dzieła nakładowe i kommissowe w Xiegarni **Heleny Nowoleckiej i Spółki**, Krak: Przedm., wprost kolumny Zygmunta: Kotarskiego J: „Praktyczna uprawa buraków cukrowych,” cena kop. 35; Makowieckiego A. Przyszłość naszego rolnictwa, k: 30; Małachowskiego Z; „O najwłaściwszym i najkorzystniejszym porze wykotu owiec,” kop: 15; Prokopowicza P. „Dobry pszczolzarz czyli wykład zasad wyrozumowanego postępowania z pszczołami,” opracował Adam Mieczynski, z 60 rycinami, rs. 1 kop: 35; Sejfmana P. „Przewodnik dla kupujących konie.” kop: 75; Stelmasicwicza A. K. „Ogrodnictwo dla użytku wieśniaków Polskich obejmujące: Zasady zakładania ogrodów owocowych, z dołączeniem krótkiej nauki „o uprawie chmielu,” z sossu kilku drzeworytami w textcie, kop: 30; „Ogrodnictwo warzywne. obejmujące: Zasady urządzania ogrodów warzywnych, uprawy i przechowywania ogrodowizn z sossu drzeworytami w textcie,” kop: 30; „Zbiór umiejętności kucharskich,” dla użytku oszczędnych gospodyń miejskich i wiejskich, z dodaniem praktycznego Poradnika we wszystkich domowych potrzebach i przygodach, rs: 1.—Powyższa Xiegarnia przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma perjodyczne w Warszawie wychodzące.

DONIESIENIA. MAGISTRAT MIASTA WARSZAWY.

Podaje do wiadomości powszechnej, iż w dniu 12 (24) Października r. b. o godzinie 12-iej w południe, odbędzie się w sali Posiedzeń biura Magistratu licytacja in plus, przez opieczetowane deklaracje, na trzylecie t. j. od dnia 1 (13) Stycznia 1868 do tegoż dnia i miesiąca 1871 roku, wydzierżawienie pastwiska miejskiego w Pradze, Skaryszewskim zwanego, a to od summy na rs. 166 kop. 50, wyraźnie na rubli srebrem sto sześćdziesiąt sześć kopiejek pięćdziesiąt rocznej dzierżawy oznaczonej, w warunkach zamiejonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczetowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszają postąpią przez siebie summę rocznej dzierżawy.

Nadto, do deklaracji dołączony być winien kwit Kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy, na złożone wteżże wadium, w kwocie rs: 16 i na koszta ogłoszenia rs: 12, które niestrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są każdodziennie do prejrzenia w Wydziale Administracyjnym, wyjąwszy dni świąteczne.

Warszawa dnia 8 (20) Września 1867 roku

W nieobecności p. o. Prezydenta,

Radny Magistratu Sliżewski.

Naczelnik Kancellarii Zdzitowiecki.

WZÓR DO DEKLARACJI.

Wskutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą doklarację, mocą której obowiązuję się zadzierżawić na lat trzy t. j. od dnia 1 (13) Stycznia 1868 do tegoż dnia i miesiąca 1871 roku, pastwiska miejskiego w Pradze Skaryszewskim zwanego, ofiarując za takowe rocznie dzierżawy rs. NN (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych oznaczonym.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej miasta

Warszawy wadium w ilości rs: 16 i na koszta ogłoszenia rs: 12, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N, pisałem dnia N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko) (D. W.)

— **Prezes Rady Zarządzającej Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej** — W ogłoszeniach dotyczących wypłaty kuponu Październikowego z r. b., od akcji i obligacji Warszawsko-Terespolskich, powiedzianem było: że wypłata w Kraju i Cesarstwie dopełniana będzie złotem, licząc pół-imperjał za rs. 5 kop. 15, lub też walutą obiegową z dopłatą 20% tytułem różnicy kursu. Z powodu ciągłego od tychczas opadania kursów waluty zagranicznej, ogłoszona poprzednio różnica kursu okazuje się zbyt wysoką istanowi kursów nieodpowiednią, z tej przyczyny poprzednie co do kuponów Październikowych ogłoszenie, w tem zmienionem zostaje: że wypłata dopełniana będzie złotem, licząc pół-imperjał za rs. 5 kop. 15, albo na żądanie interessanta walutą obiegową, z dopłatą odpowiednią do stanu codziennych kursów. (Dz. War.)

R Z A D G U B E R N J A L N Y LUBELSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 28 Września (10 Października) r. b. od godziny 12-iej w południe, odbywać się będzie w sali Posiedzeń Rządu Gubernjalnego Lubelskiego, publiczna licytacja na sprzedaż czterech Nieruchomości należących poprzednio do duchowieństwa święckiego Rzymsko-Katolickiego.

Licytacja będzie głośna i rozpocznie się na każdą nieruchomości oddzielnie, a mianowicie:

- 1) na Nieruchomość pod Nr 105, położoną w mieście Lublinie przy ulicy Grodzkiej, należąca dawniej do Lubelskiej Kapituły, od summy rs. 1829 kop. 86.
- 2) Na Nieruchomość pod Nr 109 położoną przy tejże ulicy i po tejże Kapitulę, od summy rubli sr. 8168 kop. 94 $\frac{1}{2}$.
- 3) na Nieruchomość pod Nr 110 przy tejże ulicy i po tejże kapitulę, od summy rs. 3618 kop. 67 $\frac{1}{4}$.
- 4) na Nieruchomość pod Nr 354 przy ulicy Sto-Duskiej, po probostwie pod wezwaniem S-go Ducha w Lublinie, od summy rs. 2892 kop. 20.

Wolno jednak niestawiającym pretendantom składać na ręce Sekretarza praesidium Rządu Gubernjalnego Lubelskiego w dniu do licytacji oznaczonym do godziny 12-iej w południe, co do każdej nieruchomości oddzielnie, deklaracje opieczetowane na papierze stemplowym ceny kop. 30, podług poniższego wzoru, wyraźnie, bez skrobienia i przekreśleń napisanych, których otwarcie zaraz nastąpi po ukończeniu licytacji głośnej.

Przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć lub do podanej deklaracji dołączyć dowód na wniesione do jednej z Kass Okręgowych lub Kasy Gubernjalnej Lubelskiej wadium, a mianowicie:

- 1) na Nieruchomość pod Nr 105 rs. 183, wyraźniej rubli sto ośmdziesiąt trzy;
- 2) na Nieruchomość Nr 109 rs. 817, wyraźniej rubli ośmset siedemnaście;
- 3) na Nieruchomość Nr 110 rs. 362, wyraźniej rubli trzysta sześćdziesiąt dwa;
- 4) na Nieruchomość Nr 354 rs. 290, wyraźniej rubli dwieście dziewięćdziesiąt.

Wadium to złożyć można gotowizną albo Listami Likwidacyjnymi lub innymi papierami publicznymi Cesarstwa lub Królestwa, albo też Listami Zastawnymi Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, podług nominalnej ich wartości, przy dołączeniu zarazem kuponów bieżących od papierów procentowych.

Wyplata summy szacunkowej za powyższe nieruchomości, rozłożoną będzie w sposób następujący:

a) jedną trzecią część szacunku do licytacji oznaczonego wynoszącą:

- 1) z Nieruchomości Nr 105 rub 609 kop. 95½, a dla zaokrąglenia rs. 610, wyraźniej rubli sześćset dziesięć;
- 2) z nieruchomości Nr 109 w zaokrągleniu rs. 2723 wyraźniej rubli dwa tysiące siedemset dwadzieścia trzy;
- 3) z nieruchomości Nr 110 w zaokrągleniu rs. 1203 wyraźniej rubli tysiąc dwieście trzy;
- 4) z nieruchomości Nr 354 w zaokrągleniu rs. 965 wyraźniej rubli dziewięćset sześćdziesiąt pięć.

Nabywca w ciągu najdalej dni 30 od daty zawiadomienia go o zatwierdzeniu licytacji wniesie do Kasy Gubernjalnej Lubelskiej gotowizną lub Listami Likwidacyjnymi, albo innymi papierami podług kursu giełdy Warszawskiej dnia, w którym wyplata następować będzie.

b) ⅔ części za pozostałe, summy do licytacji oznaczonej wraz z przewyżką na licytacji postąpioną, obowiązany będzie nabywca jednocześnie z uregulowaniem na swe imię hipoteki nabytej nieruchomości zabezpieczyć w dziale 4-ym wykazu hipotecznego w pierwszym miejscu przed wszystkimi innymi wierzytelnościami i od długu tego aż do czasu zupełnego opłacania onego opłacać corocznie do Kasy Skarbowej 5% tytułem procentu oraz 2% na umorzenie kapitału pod skutkami egzekucji administracyjnej.

Nabywca obejmuje nieruchomość od 19 Czerwca (1 Lipca) 1868 r. i od tej daty wszelkie z niej dochody oraz ciężary i podatki do niego należąć będą, — wypadki jednak losowe dotyczące nabywcę od chwili podpisania protokołu licytacji.

Dalsze szczegółowe warunki sprzedaży powyższych nieruchomości, przejrzane być mogą każdodziennie oprócz świąt w godzinach służbowych w biurze wydziału Dóbr Rządu Gubernjalnego Lubelskiego, o stanie zaś tych nieruchomości każdy przekonać się może na miejscu.

WZÓR DO DEKLARACJI

W skutek ogłoszenia Rządu Gubernjalnego Lubelskiego z dnia 6 (18) Września 1867 r. Nr 1696, o publicznej licytacji na sprzedaż nieruchomości poprzednio do N (wymienić kto był właścicielem) w Lublinie przy ulicy N pod NN położonej, składam niniejszą deklarację, że za tę nieruchomość postępuję rubli (wypisać liczbami) wyraźniej rubli (wypisać literami) poddając się wszelkim warunkom do tej sprzedaży przez Skarb przepisany.

Kwit Kasy (wypisać nazwisko kasy) na złożone wadium w kwocie rubli (wypisać liczbą i literami) załączam.

Pisałem (wypisać miejsce zamieszkania).

(Tu podpis wyraźny imienia i nazwiska.)

Miejszkom (wskazać miejsce zamieszkania).

Lublin dnia 6 (18) Września 1867 roku

Assessor Wydziału Dóbr Rządowych, A. Szmidt.

Referent A. Węgliński. (D. W)

REWIZOR

DÓBR RZĄDOWYCH

w Gubernji Warszawskiej.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 9 (21) Października r. b. o godzinie 10-iej z rana, w dobrach duchownych Skuły, położonych w Powiecie Grodzkim, Gubernji Warszawskiej, odbywać się będzie publiczna licytacja na sprzedaż kompletnego aparatu gorzelnianego i meterjałów pozostałych po spalonym tartaku parowym. Każdy przeto chęć kupna mający, zechce stawić się w dniu i miejscu wyżej oznaczonym, gdzie o bliższych warunkach sprzedaży poinformowany zostanie.

Warszawa dnia 15 (27) Września 1867 roku.

Rodys. (D. W.)

Niżej podpisana, mam honor zawiadomić JJWW Panów, którzy swem zaufaniem zaszczytali Załad Krawiecki męża mego, że jak dawniej tak i teraz tenże sam zakład przyjmuje wszelkie obstalunki i zamówienia, które z sumiennością i staraniem wykończeniem, chce i nadal zjednać sobie względy Szanownej Publiczności; ulica Senatorska, Nr 480. — E. Oborska (14,596)

Na zasadzie upoważnienia J.W. Prezesa Trybunału Warszawskiego z dnia 20 Września (2 Października) 1867 roku, w domu pod Nrem 438, dnia 22 Września (4 Października) r. b., o godzinie 1ej z południa, sprzedane zostaną przed podpisany Rejentem, ruchomości do spadku po Karolu i Marji Magdalenie, małżonkach Lier, pozostałe, mianowicie: meble, garderoba, bielizna, pościel, sprzęty domowe i nieco kosztowności. — Rejent Kancelarji Ziemiańskiej, **Kullowski.** (Dz. W.)

Nieruchomość w Warszawie, przy rogu ulic: Marszałkowskiej i Chmielnej, pod Nrem 1559 lit B. położona, sprzedaną będzie w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale III, dnia 3/15 Października 1867 r., o godzinie 10 rano. Licytacja zaczynać się będzie od summy Rsr. 49,000, a wadium potrzebne Rsr. 3,000 w gotowiznie. — Warunki sprzedaży przejrzane być mogą u Pisarza Trybunału Wydz. III, i u podpisanego Patrona, w Warszawie, przy ulicy Nalewki, pod Nrem 2244 A, mieszkającego. — Wincenty **Muszałski** Patron. (D. W.)

W Sobotę dnia 28 Września 1867 r. skradziono u mnie, zegarmistrza, w domu pod Numerem 771, przy ulicy Chłodnej zamieszkałemu **ZEGARKÓW** sztuk 29, jako to: Szpindlowych srebrnych, sztuk 10. — Cylindrowych krytych srebrnych 10. — Otwartych Cylindrów złotych 2, jeden ze złotym cyferblatem, a drugi z sekundą i białym cyferblatem. — Nowych krytych srebrnych Ankrów 3. — Używanych takichże 4. — Łańcuch złoty Damski 1. — Pierścionków złotych 4. — 1na Portmoneta, w której było Rsr. 5, pojedynczych. — Za wysledzenie takowej daję Nagrody Rsr. 30.

(14,720)

I. Marinbitt, Zegarmistrz.

— Kantor Główny Loterji Królestwa Polskiego, Maurycego **Nelken**, na Krakowskim-Przedmieściu, na prost b. odwachu i na Nowym Świecie, na prost Ordynackiego, ma honor zawiadomić Szanowną publiczność, że ciągnięcie klasy 3-ciej, rozpocznie się w Poniedziałek, dnia 7 Października, i zarazem uprasza, ażeby z powodu spodziewanego w ostatnim dniu natłoku, wcześniej z wymianą losów pospieszniej raczyła.

Potrzebny jest **UCZEŃ** do Złotnika. Wiadomość pod Nrem 389 na Krakowsk-Przedm., naprzeciw Saskiego Placu, w Magazynie wyrobów srebrnych. (15,719)

Nowo utworzony **Skład Węgł kamiennych Szlązkich**, H. Wenglera et Comp., przy ulicy Chmielnej, przed komorą, pod Nr 1556C, poleca się Szanownej Publiczności z tem przedmiotem, po następujących cenach:

Za korzec w najlepszym gatunku z odstawą kop: 70.	
Za pud „ „ „ „ „ „ 12.	
Za korzec w średnim „ „ „ „ 65.	
Za pud „ „ „ „ „ „ 11.	
Za korzec kostkowego do kuchni „ „ „ 50.	
Za pud „ „ „ „ „ „ 9.	

Również Skład ten sprowadził Węgiel dla Panów Słusarzy i kowali, którego dobroć wyrównywa Angielskiemu. — Za korzec z odstawą po kop: 75. (13,118)

Student Szkoły Głównej,

pragnie udzielać lekcji w zakresie Gimnazjalnem. Wiadomość przy ulicy Senatorskiej, w Magazynie Jubilerskim Wgo Strauss, Nr 460. (14,535)

OSOBA zmuszona okolicznościami, poszukuje miejsca do zarządu domem lub towarzystwa, zna się przytem na kuchni, praniu bielizny, oraz posiada doskonale krawiecczynę damską. Wiadomość w Magazynie Mód przy ulicy Nowy Świat Nr 1299/1300. (14,450)

Do sprzedania kilkanaście tysięcy sztuk:

Podkładów Dębowych,

w odległości dwóch wiorst nad rzeką splawną Pilięą. — Wiadomość bliższa u Szwajcara, w Hotelu Saskim. (14,664)

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH

ANTONIEGO WŁODKOWSKIEGO

przy rogu ulic Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej Nro 477,

zaopatrzonej został w wielki wybór Okryć Damskich, tak modeli Francuzkich jak i Angielskich, po cenach bardzo umiarkowanych, gdyż poczynając od Rs. 18 za Palto z ciepłego Angielskiego materiału; zaś reszta towarów z ostatnich zakupów, poczynionych przez Właściciela w Paryżu, Lyonie, Londynie, za kilka dni do Magazynu tegoż nadejdzie.

Z powodu zmian w lokalu, do sprzedania bardzo eleganckie **forsztowanie** mahoniowe, dziesięć łokci długości, obite kosztowną materją jedwabną koloru niebieskiego. Wiadomość przy ulicy Długiej pod Nrem 590, u P. D. Rosenblum. (14,717)

MAMKA młoda ze świeżym i zdrowym pokarmem, życzy sobie przyjąć obowiązek. Wiadomość przy ulicy Krochmalnej, pod Nrem 988, u Akuszki. (14,663).

Potrzebna jest Summa 6 lub 7,000 Rsr., w gotowiznie na Iszy Numer hipoteki domu w Warszawie. Adres proszę złożyć w Redakcji „Kurjera Warszawskiego”. (14,667).

Potrzebny jest na prowincję **GUWERNER** do dwóch chłopczyków. Bliższa wiadomość przy ulicy Aleksandra, w domu Wgo Baara, Nr mieszkania 12. (14,668).

Dwa dowody Banku Polskiego, na Listy Zastawne Nr 11,203 i 11,924 oznaczone, zagubione zostały. Uprasza się znalazcę o zwrócenie takowych do Redakcji „Kurjera Warszawskiego”. (14,654).

Trzy Altany

zdatne na owocarnie, wyprzedają leguminy lub t. p., położone w najbardziej przechodnych punktach miasta, do wynajęcia w każdym czasie, pojedynczo lub razem. Wiadomość w fabryce Wód i Napojów Gazowych K. Grunwald i Sp., przy ulicy Elektoralnej Nr 790, wprost Szpitala Śgo Ducha. (14,651).

Za Rsr. 160 FORTEPIAN mahoniowy o 7 oktavach w dobrym stanie, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Jasnej (róg Sto. Krzyżkiej) Nr 1327 lit B, Nr 3 mieszkania, na dole od frontu. (14,653).



Ktoby z PP. Emerytów miał do wypożyczenia Summę Rsr. 2,250 na Dobra po Towarzystwie, i w proencie pragnąłby mieć przyjemne pomieszkowanie, wraz ze stołem i usługą na Wsi, gdzie obok spokojnego towarzystwa, pism periodycznych, dla swej wygody miał na żądanie parę koni do kościoła lub miasteczka, obok blizkiej komunikacji z Warszawą i Stacją kolei żelaznej, zechce się zgłosić pod Nr 681, mieszkania Nr 3 Leszno. (14,655).

Korzystna wiadomość!

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia zaraz LOKAL na 1-m piętrze, składający się z 4ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, korytarza. Z Lokalu tego płaci się kwartalnie Rsr. 117; wypuszczający odstępuje z tego Rsr. 50. Wiadomość pod Nrem 10 mieszkania, na rogu Marszałkowskiej i Sto. Krzyżkiej, Nr 1376. (14,715).

Jest do sprzedania **PLAC** 20,000 łokci kwadratowych, razem lub częściowo. Plac ten może być użytecznym na fabrykę Garbarską, Mydlarską, Białoskórnica i t. p., dla amatora pięknego Ogrodu. Wiadomość pod Nr 273/4 w Pradze Starej, przy ulicy Moskiewskiej, niedochodząc świńskiego targu. Może być i więcej a nawet z budowlą. (14,716).

Skład Herbaty Chińskiej

Domu Handlowo-Komissowego **A. Rodkiewicza** Otrzymał znaczny transport **HERBATY** w różnych cenach, od rs: 1 do rs: 5 za 1 funt. Poleca mianowicie wyborną Herbatę kwiatową, tak w smaku jako i zapachu, familijną po rs: 1 k: 50 i i bukietową po rs: 2:— Ulica Miodowa, Nr 492. (13,941)

Urzędnik spadły z etatu,

kawaler, obeznany z przepisami policyjno administracyjnymi, poszukuje odpowiedniego zajęcia lub obowiązku Rządcy domu. Wiadomość pocztą miejską „Poste restante,” pod literami W. T. (13,947)

SOLITERA,

leczy bez niebezpieczeństwa w dwóch godzinach (także listownie) Dr Bloch w Wiedniu, Prater strasse, Nr 42. (6146)

Ozdobny i duży Wazon alabastrowy,
wraz ze słupem stiukowym, jest do zbycia. — Wiadomość
w Redakcji „Kurjera Warszawskiego.“ (13,209)

Do Głównego Składu

KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej w domu W. Piotrowskiego, 3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł ZNOWU świeży transport **KAWIORU** świeżego Astrachańskiego i prasowanego Serwetowego takiegoż, oraz **KARUKU** rybnego.

(1446)

B. MIEDWIEDNIKOW.



Sledzie Hollenderskie Mathies,

nadeszły do Handlu mego; **PORTER** i **PIWO** Angielskie słodkie i gorzkie, wszelkie **WINA**, jakoteż **Przekąski** zimne i gorące, w każdej porze dostać można, poleca się Skład Win i Delikatesów, **F. Springer**, przy rogu ulic Sto-Krzyżkiej i Szkolnej, pod Nrem 1328. (10,818)



W MAGAZYNIE MEBLI F. Angerstein,

przy ulicy Szpitalnej pod Nr 1355h, są do sprzedania różne meble palisandrowe, mahoniowe, orzechowe i jesionowe, oraz trzy garnitury zupełnie gotowe, jeden używany, Hamburgskiego fasonu i dwa garnitury zupełnie nowe, rysem pokryte, jeden mahoniowy, drugi orzechowy. Wszystko sprzedaje się po cenie umiarkowanej. W Magazynie tym został także zostawiony do sprzedania za niską cenę **Obraz olejny**, w połączonych ramach i wielkich rozmiarów. (14,261)

Młynki do czyszczenia zboża,

ulepszonej konstrukcji, poleca Dom Handlowy Komierowski et Comp., Nowy Świat wprost Kopernika, Pałac Zarządu Wojennego. (14,023)

KOLONJA w bliskości Warszawy

z dogodnemi budynkami i całą krestencją, jest z powodu wyjazdu zaraz do sprzedania. Wiadomość w sklepie rozmaitości P. Nake, na Krakowskim Przedmieściu. (14,649)

LOKALE

Jest do wynajęcia w każdym czasie, dla osoby pojedynczej

Pokój przy familji.

Wiadomość u Stróża, ulica Wierzbowa, Nr 473B. (14,549)

Są do wynajęcia w każdej chwili

Pokoiki z oddzielnym wchodem,

u Akuszerki Słowińskiej drugiej, pod Nrem 161 ulica Gołębia, dla osób spodziewających się słałości, lub na dłuższy czas przed słałością, ze wszelkimi wygodami, za umiarkowaną cenę. Tamże można dostać Mamek. (13168)

ROŻNE LOKALE DO WYNAJĘCIA

od Śgo Michała r. b. na Koszykach.

Wiadomość na miejscu lub w Składzie

Herbaty L. Krupeckiego. (14,480)

Dwa Pokoje z Przedpokojem,
wraz z meblami, do wynajęcia, na 2gim piętrze od Śgo Michała, przy ulicy Hożej, Nr 1683. (14,339)

W każdym czasie do wynajęcia

ROŻNE WIĘKSZE I MNIEJSZE

LOKALE,

w nowo-wybudowanych domach

STANISŁAWA LESSER,

przy ulicy Instytutowej, Nr 1726 lit. K. i L., między Aleą Belwederską i ulicą Wiejską z pięknym widokiem na ogród, po cenach umiarkowanych. — Wszystkie LOKALE są urządzone z wszelkimi możliwymi wygodami gospodarskimi, i z nader wygodnym rozkładem. Woda Wiosłanna i gaz, przeprowadzone na wszystkie piętra i do wszystkich Lokali. Wszystkie piece i kuchnie są urządzone do węgla z hermetycznymi drzwiczkami, szyby duże, z zagranicy sprowadzone, ozdobne posadzki i t. p. Każdy lokator otrzyma osobne schowanie na pomieszczenie zimowych okien. — Lokale te mogą być wynajęte podług życzenia, na 3 lub 4 kwartały. — O bliższych szczegółach dowiedzieć się można u Rządcy domu na miejscu. (10,664).

Z powodu okoliczności,

do odnajęcia za zniżoną cenę **MIESZKANIE** z trzema wchodami na 1m piętrze od frontu, z balkonem, widokiem na ogród, składające się z SALONU, 5 POKOI, Przedpok., Kuchni osobnej, Góry, Piwnicy, Komórki; może być rozdzielone na dwa Pomieszkania i dodana STAJNIA, WOZOWNIA i MEBLE. 4 POKOJE duże od frontu z 3ma wchodami, Przedpokój, Kuchnia, Spiżarnia, Piwnica, Komórka i Góra; oraz malutkie DWA POKOIKI z kuchnią, ulica Leszno Nr 691. (14,666)

Do wynajęcia każdego czasu,

Pokój duży, wraz z przedpokojem, pięknie umeblowany. Na pierwszym piętrze od frontu, na placu Teatralnym. Wiadomość w Składzie Płócienek P. Grohmann, ulica Nowo-Senatorska, Nr 477 A. (14,718)

W domu pod Nr 3101a, trzecim za Rogatką Wolską, w bliskości nowego Targu zbożowego, jest do wynajęcia od 1-go Stycznia 1868 r.

SKLEP NA SZYMK

z Mieszkaniem, Piwnicą, Stajnią, Szopą zajadłową i innymi dogodnościami. — Wiadomość w miejscu u Właścicieli. (14,650).

Trzy Pokoje z Kuchnią i Piwnicą,

oraz dwa Pokoje z Kuchnią i Piwnicą, na 1szem piętrze, są do wynajęcia od Śgo Michała, przy ulicy Krakowskie Przedmieście, Nr 386. Nadmieniam się, iż lokale te mogą być razem połączone. (12,019)